
  

c0258 
RESOLUCION No. 02-P-DIC 

ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía BERALJOCA CIA.LTDA, 
otorgada ante la Notaria Pública Primera del cantón Montecristi el 19 
de Agosto del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.02.0250 de 28 de Agosto del 2002, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 
del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
BERALJOCA CIA.LTDA, con domicilio en la ciudad Manta, cantón 

Manta, en los términos constantes en la referida escritura, y, disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria Pública Primera 
del cantón Montecristi, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Manta: inscripá la referida escritura y 
esta Resolución; y c) Que dichos funcgionarj6s sienten razón de esas 
anotaciones. — 7 

    

COMUNÍQUESE.- DADA y fir 

JFIA/mass/imzm 

2002-08-28 

 



DOCTOR JAIME RAFAEL VILLAVICENCIO VELEZ, NOTARIO 
PRIMERO DE MONTECRISTI: DOY FE: QUE AL MARGEN DE LA 

"7" "ESCRITURA MATRIZ DE CONTRATO DE SOCIAL, DE CONSTITUCION 
Y ESTATUTOS DE UNA COMPAÑIA NÚMERO (745) DE FECHA 19 DE 
AGOSTO DE 2.002; CONSTA UNA RAZON QUE DICE: DOY FE: “* QUE 
MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 02-P-DIC00258 DE FECHA 28 DE 
AGOSTO DEL DOS MIL DOS, EL INTENDERNTE DE COMPAÑIAS 
ABOGADO JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, RESUELVE 
APROBAR LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA BERALJOCA 
COMPAÑIA LIMITADA”.- DOY FE: Montecristi, Septiembre 18 del 
2.002.- EL NOTARIO.- Dando qumplimiento al Artículo Segundo de dicha 

Resolución.- . 

    
     

   
    

  

e a a e la e 

2 iO FAT RAZON. 

'l e 

GTINIESUTOS SESENTA QUINIENTOS »—SESEATA 
7 FF q mi A ¿FE REPERTORIO GENERA L: ra ESE    

3 2, 

    

REGISTRA o NTIL 

FANTON - MANTA - 

  
   


